PER QUESTI MOTIVI, LA CORTE, ALL’UNANIMITÀ, 

1. Decide di riunire i ricorsi; 

2. Dichiara ricevibili i ricorsi; 

3. Ritiene che vi sia stata violazione  dell’articolo 8 della Convenzione; 

4. Ritiene 

che lo Stato convenuto debba versare a ciascuna società ricorrente la 

somma di EUR 3.200 (tremiladuecento euro), oltre l’importo 

eventualmente dovuto a titolo di imposta, entro tre mesi, per il danno 

non patrimoniale; 

(a) che, a decorrere della scadenza dei summenzionati tre mesi e fino al 

versamento, tali importi dovranno essere maggiorati di un interesse